1

股票简称：巨化股份         股票代码：600160      公告编号：临 2020－02

浙江巨化股份有限公司

2019 年 1-12 月主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江巨化股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公

司行业信息披露指引第十八号一化工》有关规定，将公司 2019 年 1-12 月主要经

营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 产量(吨) 外销量(吨) 营业收入（万元）

氟化工原料 1112659 547088  158168.30

致冷剂 322097 216428  404713.45

含氟聚合物材料 77700 33456  151360.31

含氟精细化学品 1745 1552  16719.19

食品包装材料 113764 75309  74938.44

石化材料 192856 114969  128816.84

基础化工产品 1915265 1247055  191928.55

合计 3736086 2235858  1126645.08

【注】：

1、公司产业链完整，外销量低于产量主要为产品内供作为下游产品原料使

用所致；

2、上述产品中不含乙炔气、氢气、香精、冷冻油等产品（下同）；

3、第四季度，公司安排了主要装置系统大修，相对前三个季度，产销量受

到一定影响；

4、2018 年一至四季度主要经营数据包括前四个月的电子化学材料产品的数

据，本期不包括。

2

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品价格波动情况

                                                  单位：元/吨（不含税）

主要产品 2019年1-12月均价 2018年1-12月均价 变动幅度

氟化工原料 2891.09  3667.68  -21.17%

致冷剂 18699.66  22073.00  -15.28%

含氟聚合物材料 45241.12  56908.37  -20.50%

含氟精细化学品 107750.20  99906.69  7.85%

食品包装材料 9950.85  10282.20  -3.22%

石化材料 11204.47  13989.75  -19.91%

基础化工产品 1539.05  1770.19  -13.06%

（二）主要原料价格波动情况

单位：元/吨（不含税）

原材料 2019 年 1-12 月均价 2018 年 1-12 月均价 变动幅度

萤石 2586.58  2410.34  7.31%

工业盐 299.38  319.91  -6.42%

电石 3199.41  3391.46  -5.66%

四氯乙烷 3020.19  2914.93  3.61%

VCM 5118.95  4839.61  5.77%

无水氟化氢 8676.25  10115.21  -14.23%

甲醇 2152.40  2827.99  -23.89%

苯 4618.02  5859.03  -21.18%

硫精矿 418.18  399.46  4.69%

无烟煤             1136.56 1230.86 -7.66%

（三）其他对公司生产经营具有重大影响的事项

本期未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。

以上生产经营数据，来自公司内部统计，未经审计，仅为投资者及时了解公

司生产经营概况之用，未对公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证，

3

敬请投资者审慎使用，注意投资风险。

特此公告。

       浙江巨化股份有限公司董事会

                                            2020 年 1 月 18 日